Contratación Directa N°177/25, cuyo objeto es el "Servicio de Auditoria Médica", en
forma conjunta y bajo la modalidad Orden de Compra Abierta, a la firma Centro
Médico del Plata SRL (CUIT N°30-60041791-2), por un monto máximo eventual
semestral de Pesos Diecinueve Millones Veinte Mil Novecientos ($19.020.900,00),
considerando un valor unitario para el Renglón 1 de Pesos Trece Mil Trescientos
($13.300), un valor unitario para el Renglón 2 de Pesos Trece Mil Trescientos
($13.300), un valor unitario para el Renglón 3 de Pesos Veintiséis Mil Seiscientos
($26.600), un valor unitario para el Renglón 4 de Pesos Veintiséis Mil Seiscientos
($26.600), un valor unitario para el Renglón 5 de Pesos Cuatro Mil Setecientos
Cincuenta ($4.750), para el Renglón 6 de Pesos Seis Mil Ochocientos Cuarenta
($6.840), un valor unitario para el Renglón 7 de Pesos Seis Mil Ochocientos
Cuarenta ($6.840) , un valor unitario para el Renglón 8 de Pesos Nueve Mil Ciento
Veinte ($9.120) y un valor unitario para el Renglón 9 de Pesos Veinte Mil Quinientos

Veinte ($20.520), por ajustarse técnicamente a lo establecido en las bases del llamado
y resultar económicamente conveniente a los intereses de esta Universidad;

Que, conforme lo dispuesto en el artículo  9 del Pliego de Bases y Condiciones
Particulares, correspondería establecer que el contrato se extenderá por seis (6)

[...]

Disposición Nº 62/16 de la Oficina Nacional de Contrataciones.

ARTICULO 2º: Adjudicar la Contratación Directa N°177/25 en forma conjunta y
bajo la modalidad Orden de Compra Abierta, a la firma Centro Médico del Plata SRL
(CUIT N°30-60041791-2), por un monto máximo eventual semestral de Pesos
Diecinueve Millones Veinte Mil Novecientos ($19.020.900,00), considerando un
valor unitario para el Renglón 1 de Pesos Trece Mil Trescientos ($13.300), un valor
unitario para el Renglón 2 de Pesos Trece Mil Trescientos ($13.300), un valor
unitario para el Renglón 3 de Pesos Veintiséis Mil Seiscientos ($26.600), un valor
unitario para el Renglón 4 de Pesos Veintiséis Mil Seiscientos ($26.600), un valor
unitario para el Renglón 5 de Pesos Cuatro Mil Setecientos Cincuenta ($4.750), para
el Renglón 6 de Pesos Seis Mil Ochocientos Cuarenta ($6.840), un valor unitario
para el Renglón 7 de Pesos Seis Mil Ochocientos Cuarenta ($6.840), un valor
unitario para el Renglón 8 de Pesos Nueve Mil Ciento Veinte ($9.120) y un valor
unitario para el Renglón 9 de Pesos Veinte Mil Quinientos Veinte ($20.520).

ARTICULO 3º: Establecer que el contrato se extenderá por seis (6) meses, a partir de
la emisión de la Orden de Compra correspondiente,  o hasta agotar las cantidades
máximas eventuales establecidas, lo que ocurriera primero, conforme lo dispuesto en